
Protokol ze závodu 

Soutěž: Zimní pohár ČR jedenáctiletých - Čechy 

Termín a místo 
konání:  

30.11.2024 – Písek (25m, 8 drah) 

Vrchní rozhodčí: Filip PYTEL (I. třída), Vladimír POCHYLÝ (I. třída) 

Prezentace oddílů 
1. potvrzení účasti: 

potvrzena včas všemi oddíly dle rozpisu soutěže 

2. odhlášky: 

na místě dle sazebníku SŘ ČSPS 

3. přihlášky štafet: 
včas zpracovateli startovní listiny a výsledků 

Závodiště 

1. připravenost bazénu (dráhy, nádoba na vodu pro závodníky, židle pro závodníky a pro rozhodčí): 

zajištěno pořadatelem dle pravidel a v dostatečném množství 

2. označení 15 m: 
označeno na plovácích (místy s drobnou odchylkou), použití záchytného lana 15m od startovní stěny 

3. praporky pro znakové obrátky: 
žluto-modrá barva na obou stranách ve vzdálenosti dle pravidel, ponechány po celou dobu soutěže 

4. výsledková tabule: 
tabule s 8 řádky na dobře viditelném místě, po celou dobu soutěže plně funkční 

5. ozvučení: 
zajištěno pořadatelem v dostatečné kvalitě 

6. stupně vítězů: 
na obrátkové straně s bannerem závodu – velmi dobře zvolené umístění – dobrá viditelnost pro všechny 
účastníky i diváky 

7. mezinárodní závody (státní vlajky, hymny, hlasatel (komentování v cizím (ang.) jazyce): 
závody pro ČR (oblast Čechy), vlajka ČR společně s vlajkou města Písek vyvěšeny na podélné straně bazénu 
na dobře viditelném místě, hymna ČR při zahájení prvního půldne při nástupu sboru rozhodčích 

Sbor rozhodčích 

1. úbor rozhodčích: 
jednotný úbor – bíla trika, bílé kalhoty (ve výjimečném případě kraťasy a sukně), VR v červených trikách 

2. stopky, píšťalky, psací potřeby: 
zajištěno pořadatelem v dostatečném množství 

3. formuláře pro zápis časů, pořadí v cíli: 
zajištěno pořadatelem v dostatečném množství 

4. tabulky s čísly (800 m a 1500 m):  

zajištěno pořadatelem, tabulky bílé barvy stejné pro všechny dráhy 

Průběh závodu 

1. startovní listina: 
zveřejněna na IS ČSPS a vyvěšena v tištěné podobě na 3 místech na plaveckém stadionu 

2. doplnění náhradníků: 
doplněno v souladu s rozpisem a SŘ, informování včas a opakováno hlasatelem 

3. nultá rozplavba: 
nebyla 

4. přerušení závodu: 
neproběhlo 

5. diskvalifikace: 
celkem 11 diskvalifikací (nejčastěji nesoučasné dohmaty a předčasný start) + 1 diskvalifikace štafety 
(předčasný odskok), 1x nenastoupení na start 



6. námitky, protesty:  
oficiální protest nebyl podán, žádosti o vysvětlení/upřesnění některých DSQ byly vzneseny ústně VR 
jedenkrát byl vznesen podnět na přezkoumání výsledků plavců na 2. a 3. místě disciplíny č.6 – 50 VZ v době 
po vyhlašovacím ceremoniálu, po zhodnocení zápisu cílových rozhodčích (celkem 3, kdy 2 rozhodčí označili 
opačné pořadí a 3. neměl zaznamenané pořadí drah týkajících se přezkoumaní) a zhodnocení naměřených 
časů (poloautomatická časomíra a stopky) došlo k úpravě výsledků a v závodě byli dva na plavci na 2. místě 
– opakování vyhlašovacího ceremoniálu 

Výsledky 

1. zpracování: 
vždy včas, bez připomínek 

2. vyvěšení: 
na 3 místech na plaveckém stadionu vždy ihned po doplavání disciplíny 

3. výsledky (on-line, v el. podobě):  
on-line na IS ČSPS vždy ihned po doplavání disciplíny 

Funkce časomíry:  
použita poloautomatická časomíra – funkční bez problémů, ruční stopky jako záloha/kontorla u všech 
časoměřičů 

Práce rozhodčích:    
velmi dobrá spolupráce a zájem všech členů sboru rozhodčích, sbor rozhodčích zkušený a na velmi dobré 
úrovni 
 
V průběhu soutěže se konala praktická část školení rozhodčích III. třídy, kteří byli zapojeni do různých pozic 
sboru rozhodčích, vždy na pozici společně s již kvalifikovaným rozhodčím. V průběhu závodu se tito účastníci 
školení nepodíleli na hodnocení diskvalifikací ani jejich naměřené výsledné časy nebyly použity do konečných 
výsledků soutěže. 

Připomínky pro komisi rozhodčích: 
doporučuji zamyšlení nad sjednocením zahajovacích ceremoniálů a nástupu sboru rozhodčích pro všechny 
mistrovské soutěže v ČR (pokud již je, tak informovat pořadatele soutěží) – znělka, představení sboru, úvodní 
slovo, hymna apod. 
 

Ostatní:  
Velké poděkování pořadatelům za odvedenou práci, zajištění kvalitních podmínek, a především za vytvoření 
pohodové atmosféry, která vedla k příznivým výsledkům všech zúčastněných.  
 

 
Datum:     3.12.2024                                                             Podpis:                                            Filip Pytel 

 


